1851, ogło
szonym przez V. Jagića, *) podług nadesłanego mu rękopisu.
Przytaczamy i ten drugi wyrok w możliwie dosłownym prze
kładzie, jako ważny dokument ludowego sądownictwa chor
wackiego.

’) Archiv für slav. Philologie, Berlin, 1887, X, 629—631.

W Budwie 1 (13) marca 1851 r.
„Z rozporządzenia władzy wyższej zebrali się w imię Bo

że i w dobrą godzinę starsi rodu Pastrovićów z syndykiem
swym z jednej, a starsi rodu Baiców z serdarem swoim z dru
giej strony, aby rozpatrzeć, wyrozumieć, osądzić i uczynić za
dość wszelkim pretensjom za zabójstwa, rany, grabieże i wsze
laką niezgodę, będącą między temi rodami i aby z pomiędzy
zgromadzonych wybrać 24 sędziów.